1

COMUNICADO

REAVALIAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2020

PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR PARA GRADUAÇÃO

A FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
vigente, TORNA SEM EFEITO:

a) O RESULTADO PROVISÓRIO, divulgado em 12 de fevereiro de 2020.

b) O SORTEIO DOS CANDIDATOS EMPATADOS, realizado no dia 17 de fevereiro de 2020 e divulgado no dia 19 de
fevereiro de 2020

c) O RESULTADO FINAL, divulgado em 19 de fevereiro de 2020.

Esclarece-se que em virtude de deliberação realizada pela Fundação Santo André, haverá a reanálise dos documentos
apresentados para a avaliação da Prova de Títulos, considerando como válido para pontuação a apresentação de cópia
do Diploma de Doutorado e/ou Mestrado, devidamente registrado, expedido por Instituição Oficial ou reconhecida,
mesmo que desacompanhada de histórico escolar, tendo em vista o entendimento, para o presente Concurso Público, de
que o Diploma de Doutorado e/ou Mestrado é o documento oficial que atesta a titulação docente.

Em virtude da reanálise, será publicada data prevista de 21 de fevereiro de 2020, o Resultado Provisório das Provas de
Didática e de Títulos, realizadas nos dias 03, 04, 05 e 06 de fevereiro de 2020, bem como haverá a abertura de prazo para a
interposição de recursos, de 01 (um) dia útil, na data prevista de 26 de fevereiro de 2020, conforme estabelece o Edital do
Concurso Público, no Capítulo XI – DOS RECURSOS.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente comunicado.

Santo André/SP, 20 de fevereiro de 2020.

Prof. Dr. Rodrigo Cutri

Presidente da Fundação Santo André

     REALIZAÇÃO: